UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Endereço: Campus Universitário Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 - Telefone: (068) 3229-2649 ou (068) 3901-
2514/2548 Rio Branco, Acre E-mail: daex.proex@ufac.br

EDITAL PROEX Nº 20/2023

APOIO PARA APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS EM EVENTOS

Resultado Preliminar

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, conforme estabelecido no Cronograma do

Edital N.º 20/2023 torna público o Resultado Preliminar do Processo de Seleção de

estudantes visando fomentar a participação de discentes em eventos presenciais, de nível

prioritariamente nacional, com apresentação de trabalhos de ensino, pesquisa e extensão.

  Nome
Status da
inscrição

Pontuação

Abrangência
do Evento

Coef. de
Rendimento*

Composição
de Equipes

de
organização
(extensão)

Nota
Final

1 JHONATAN HENRIQUE LIMA DA ROCHA DEFERIDA 10,00 10,00 10,00 30,00

2 JOSIELE RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDA 10,00 9,13 10,00 29,13

3 SARA VIDA LIMA DE OLIVEIRA  DEFERIDA 10,00 9,13 10,00 29,13

4 ALINE SANDY BASTOS MATOS DEFERIDA 10,00 9,02 10,00 29,02

5 BRUNO LAGO HALK DEFERIDA 10,00 8,96 10,00 28,96

6 CAIO BONFANTI GOMES DEFERIDA 10,00 8,16 10,00 28,16

7 LYDIA GURGEL FACUNDO BERGER DEFERIDA 10,00 7,65 10,00 27,65

8 ADRIANO MATIAS DA SILVA DEFERIDA 10,00 10,00 5,00 25,00

9 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA VIEIRA MATOS DEFERIDA 10,00 10,00 5,00 25,00

10 FRANCISCA DE MAGALHÃES MELO DEFERIDA 10,00 10,00 5,00 25,00

11 LEILA KEURY COSTA LIMA DEFERIDA 10,00 10,00 5,00 25,00

12 ANGELA GLAUCIA DA SILVA DEFERIDA 10,00 9,50 5,00 24,50

13 FRANCISCO BARBOSA DE OLIVEIRA NETO DEFERIDA 10,00 9,50 5,00 24,50

14 MARIA ANA DA SILVA MORAIS LIMA DEFERIDA 5,00 9,28 10,00 24,28

15 LÍVIA DA COSTA MUNIZ DEFERIDA 10,00 9,00 5,00 24,00

16 DAVID DE LIMA DAMASCENO DEFERIDA 5,00 8,57 10,00 23,57

17 GABRIELA DE SOUZA FERREIRA  DEFERIDA 10,00 8,57 5,00 23,57

18 ÉRICA DOS SANTOS LIMA DEFERIDA 10,00 10,00 2,00 22,00

19 ISLEY HONORATO DA SILVA COSTA DEFERIDA 10,00 10,00 2,00 22,00

20 RAFAELA MENEZES MELO NASCIMENTO** DEFERIDA 10,00 9,38 2,00 21,38

21 FRANKLLIN RAMON DA SILVA DEFERIDA 10,00 9,38 2,00 21,38

22 CRISTIELE SOUZA DA SILVA  DEFERIDA 10,00 9,22 2,00 21,22

23 JOSANA AYMARA PEREIRA NISHIHIRA DEFERIDA 10,00 9,17 2,00 21,17

24 RAYANE SANTOS DE MENEZES  DEFERIDA 10,00 9,17 2,00 21,17

25 VICTORIA REGINA GOMES DIAS DEFERIDA 10,00 9,11 2,00 21,11

26 MARCIO SILVA SOUZA DOS SANTOS DEFERIDA 10,00 8,53 2,00 20,53

27 ANDRÉ LUIZ DE ALBUQUERQUE CALIXTO DEFERIDA 10,00 10,00   20,00

28 THALIA ADRIENNE BEZERRA LIMA DEFERIDA 10,00 0,00 10,00 20,00

29 GIOVANNA TAYSSA DE SOUZA  DEFERIDA 10,00 7,84 2,00 19,84

mailto:daex.proex@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Endereço: Campus Universitário Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 - Telefone: (068) 3229-2649 ou (068) 3901-
2514/2548 Rio Branco, Acre E-mail: daex.proex@ufac.br

30 JOÃO VITOR DA COSTA NEGREIROS  DEFERIDA 10,00 8,69 0,00 18,69

31 CLAUDIA DE SOUZA MARTINS LIMA DEFERIDA 5,00 7,50 5,00 17,50

32 KARLENE FERREIRA DE SOUZA  DEFERIDA 5,00 7,50 5,00 17,50

33 JOELY COELHO SANTIAGO  DEFERIDA 5,00 9,06 2,00 16,06

34 EZIR LEITE DE MOURA JÚNIOR DEFERIDA 5,00 10,00 0,00 15,00

35 GERSON BESSA DE ANDRADE DEFERIDA 10,00 0,00 5,00 15,00

36 PABLA ALEXANDRE PINHEIRO DA SILVA DEFERIDA 5,00 9,28 0,00 14,28

37 KEYLA OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA 5,00 9,17 0,00 14,17

38 ADNA ROCHA DE ARAÚJO MAIA DEFERIDA 10,00 0,00 2,00 12,00

39 DAVYD EDSON DA SILVA LIMA DEFERIDA 10,00 0,00 2,00 12,00

40 ORLANDO MENEZES DA SILVA DEFERIDA 10,00 0,00 2,00 12,00

41 CÁSSIA SILVA DOS SANTOS  DEFERIDA 10,00 0,00   10,00

42 LARISSA DE CASTELA PINHEIRO MOURÃO  DEFERIDA 10,00 0,00 0,00 3,33

43 EDIVANIO GONÇALVES DA SILVA SANTOS  INDEFERIDA Não cumpriu o item 3.3.4 do edital

44 ISABELE DE OLIVEIRA SOUZA  INDEFERIDA Não cumpriu o item 3.3.3 do edital

45 LUCAS ROSAS ASCENDINO INDEFERIDA Não cumpriu o item 3.3.3 do edital

46 YANA FONTENELE DE CARVALHO INDEFERIDA Não cumpriu o item 3.3.3 do edital

* Para os estudantes de pós-graduação foi atribuída a seguinte regra de equivalência entre conceito e nota
para o cálculo do Coeficiente de Rendimento: (Exc – 10,00, Bom – 7,50, Reg – 5,00).

**Como critério de desempate, foi utilizado o item 3.5.1 do Edital Proex 20/2023.

Conforme previsto no Edital Proex 20/2023, o período para interposição de recursos

se inicia com a publicação deste Resultado Preliminar e se estende pelas próximas 24

horas. O seu envio deve ser feito para o e-mail: daex.proex@ufac.br.

No campo “assunto” o(a) cantidato(a) deve indicar a seguinte expressão

“RECURSO_EDITAL_20/2023”. O corpo do e-mail deve estar escrito em linguagem clara e

objetiva, apresentando o(s) motivo(s) da interposição.

Rio Branco, Acre, 19 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria n.º 36/2021

mailto:daex.proex@ufac.br
mailto:daex.proex@ufac.br